| | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 12 |
| 2 | 4 | 6 | 8 | 10 | 12 | 14 | 16 | 18 | 20 | |

Alvarus Thomas, *Liber de triplici motu*, S. 4.

Per naturalem seriem numerorum intelligas ordine numerorum incipiendo ab unitate nullum numerum omitendo ut 1, 2, 3, 4 et cetera. ¶ Sed infinitae proportionum triplae isto modo generantur: disponantur omnes numeri secundum seriem naturalem numerorum incipiendo ab unitate in una linea, et in alia inferiori disponantur omnes numeri excedentes se ternario. Et tunc comparando primum inferioris ordinis primo superioris et secundum secundo et tertium tertio habebuntur infinitae proportionum triplae.

| | | | | | | | | | |
|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 12 |
| 3 | 9 | 9 | 12 | 15 | 18 | 21 | 24 | 27 | |

Alvarus Thomas, *Liber de triplici motu*, S. 4.

¶ Si vero velis generare omnes proportionum quadruplas, capias numeros excedentes se quaternario incipiendo a numero quaternario cum serie naturali numerorum. ¶ Si autem quintuplam, capias omnes excedentes se quinario. ¶ Si sextuplam senario et sic in infinitum, ut facile est videre in figuris sequentibus.

| | | | | | | | | |
|---|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 8 | | |
| 4 | 8 | 12 | 16 | 20 | 24 | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 12 |
| 5 | 10 | 15 | 20 | 25 | 30 | 35 | 40 | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 12 |
| 6 | 12 | 18 | 24 | 30 | 36 | 44 | 50 | |

Alvarus Thomas, *Liber de triplici motu*, S. 4.

¶ Superparticularis autem proportio etiam infinitas habet species denominatas a partibus aliquotis et unitate, puta a medietate, a tertia, quarta, quinta et sic in infinitum. Et ideo prima species eius et maxima dicitur „sesquialtera“, secunda vero „sesquitertia“, „sesquiquarta“,

De parte partium

Capitulum secundum.

Sequitur
torum.

quarta, sexquiquinta, et sic in infinitum.
 ¶ Ande sequit idē est quod torū. et altera idem est
 quod medietas. et sic proportio sexquialtera: est qua
 maius continet minus semel tantū: et medietas eius
 Sexquialtera vero est qua maius continet minus
 semel tantū: et vna tertia eius. Et sexquiquarta: qua
 maius continet minus semel tantū: et vna quarta eius
 et sic in infinitū. ¶ Generantur autē species huius
 proportionis isto modo. Capiatur ordo naturalis
 numerorū incipiendo a binario. et comparatur secū
 dus primo: et tertius secundo: et quartus tertio: et
 sic in infinitū. et habebitur oēs species huius propo
 tionis seriatim. ¶ Si autē libet infinitas sexquial
 teras preare: capientur in vna linea oēs numeri
 excedētes se binario: et in alia oēs numeri excedē
 tes se ternario: et comparatur primus inferioris primo
 superioris: et secundus secūdo et sic in infinitū. ¶ Si vero
 in vno ordine ponantur oēs numeri excedētes se
 ternario. et in alio excedētes se quaternario: scda
 species pducetur. puta sexquialtera. ¶ Si autē in
 vno ponantur oēs excedētes se quaternario. et in
 alio quinario. pducetur tertia species: puta sexqu
 quarta. et sic in infinitū in aliis speciebus. vt patet
 in figuris sequentibus.